



Mayflower



**D186**

Str.	Onesize
Hel længde, cm	287
Hel bredde, cm	13
Forbrug, ngl.:	4
Hæklenål:	4,5 mm
Kvalitet:	<a href="#">Mayflower London Merino Fine</a>
Hæklefasthed:	13 rk x 20 m i hstgm

*I nogle tilfælde kan der komme ændringer eller tilføjelser i en allerede udgivet opskrift. Er du i tvivl om noget i denne opskrift, anbefaler vi, at du downloader den påny, da der kan være udgivet en opdateret version. Du kan altid finde nyeste version på [www.mayflower.dk](http://www.mayflower.dk).*

## OM DETTE DESIGN

Dette scarf er nemt og meget begyndervenligt, og både bredde og længde kan nemt tilpasses.

Designet er udført i en ekstra lang model, hvor scarfet kan vikles om halsen hele 3 gange. Scarfet er hæklet i vertikale rækker af halvstangmasker med samme fremgangsmåde hele tørklædet igennem. Der hækles ikke kant på halstørklædet, hvilket giver et mere råt look.

Hæklefastheden og målene i opskriften er oplyst ud fra hækling, som er vasket og tørt. Derfor er det vigtigt, at du laver en hækleprøve i garnet, inden du går i gang. Vask prøven efter anvisningen og lad den tørre, inden du tæller dit maskeantal inden for 10 x 10 cm. Måske skal du justere nål op eller ned i str. for at ramme den angivne hæklefasthed.

## FORKORTELSER

**m:** maske

**lm:** luftmaske

**rk:** række

**hstgm:** halv stangmaske

**\*:** gentag hele rækken ud

## BESKRIVELSER

**Hæft ender:** Når du hækler og skal hæfte ender, er det vigtigt, at dette gøres rigtigt: Montér enden af garnet på en synål, og før garnet tilbage igennem det hæklede arb, minimum igennem 6 m. Herefter føres garnet tilbage i modsatte retning, hvor det er vigtigt, at garnet slår en krølle på sig selv, når du vender retning. Herefter kan du klippe resten af garnet.

## Sådan blokker du dit scarf

At blokke betyder kort sagt at strække det hæklede arb til

den ønskede længde, mens det er vådt, ligesom strækket skal holdes, indtil dit scarf er tørt.

Normalt blokker man strikket eller hæklet arb ved at fæstne det til et underlag af skumgummi med nåle.

Da dette scarf er meget langt og skal blokkes fuld længde på 287 cm, kan du i stedet forsigtigt vride scarfet for vand efter vask. Læg det herefter ud på en række af håndklæder, stræk scarfet til de 287 cm, og placér nu i hver ende en bred og tung ting på den sidste række i scarfet, altså kanten af fm (fx en bog eller et spækbræt). På denne måde får du et ekstra fint finish på dit scarf, ligesom det beholder den ønskede længde, når det tørrer.

## OPSKRIFT

OBS: Alle rk i opskriften vendes med 2 lm.

Rk. 1: Slå 30 lm op, vend {30}.

Rk. 2: Hstgm\*, vend {30}.

Fortsæt arb på samme måde som række 2 i alt 363 rk, eller indtil arb måler 287 cm.

Vask dit scarf efter anvisningerne og blok nu arb (se 'Beskrivelser').



**LONDON MERINO FINE**

FV 018

[www.mayflower.dk](http://www.mayflower.dk) - [info@mayflower.dk](mailto:info@mayflower.dk)

© Mayflower 2023 - alle rettigheder forbeholdt.

Opskriften og det færdigstrikkede produkt må kun anvendes til privat brug.

